
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 21. zasedání dne 12. 9. 2023  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
 

Přítomni  
předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
členové:  
Ing. et Bc. Lucie Burianová 
Michal Hána 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Jan Látka 
 
 

Nepřítomni RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D. 
Jan Kůrka 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph.D.  
Ing. Milan Vácha 
Mgr. Eva Volfová 
Ing. Petr Votípka 
 

Omluveni  

Hosté Zdeněk Procházka – majitel Nakladatelství Českého lesa 
Filip Sequens – zastupitel PK a bývalý člen výboru 
Hana Volfíková – zaměstnankyně TIC Klenčí pod Čerchovem 

 Tomáš Peckert – ředitel CHKO Český les 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie – prezenční listina) 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

21 

Datum konání  12. 9. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Lučina (Grafenried), bývalá zaniklá osada v CHKO Český les 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Program 
 
Exkurze zaniklé obce Lučina (Grafenried) 

 

Zápis z jednání 
Číslo Text 

1.  
 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VŽPEU ZPK) pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, 
Ph.D. přivítal přítomné členy na 21. jednání Výboru pro životní prostředí, zemědělství 
a evropské záležitosti ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 5. 9. 
2023 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  

Předseda přivítal členy výboru i přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena.  
 
Je přítomno 5 členů, výbor není usnášeníschopný. Přítomní členové se i přes 
neusnášeníschopnost shodli na uskutečnění zasedání a pořízení zápisu. 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Ing. et Bc. Lucie Burianová. 
 
Dále předseda představil program jednání, kterým je prohlídka zaniklé obce Lučina/ 
Grafenried s výkladem pana Procházky. Program jednání byl schválen.  

2.  

 
Exkurze 

 
Předseda požádal pana Procházku o seznámení s lokalitou. 
 
Pan Procházka informoval členy výboru, že v příhraničí Českého lesa oblasti Sudet se 
nachází kolem 100 zaniklých (po roce 1945) vesnic. Tato vesnice je poučný vzor toho, 
co vše je pod zemí ukryto. Takto odhalený byl pouze Grafenried, který byl vybrán 
z toho důvodu, že je zde několik veřejných budov – zámek, fara, kostel, atd.  
 
Členové výboru spolu s panem Procházkou prošli celou oblast původní vesnice a byli 
detailně seznámeni s každou budovou. 
 

 
3.  
 

 
Diskuze a Závěr 
 
Předseda uvedl, že příští zasedání se uskuteční dne 3. 10. 2023 jako výjezdní do 
střediska PK v Horažďovicích. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 17:30.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 12. 9. 2023 – počet stran: 2, počet příloh: 1 
 
 
 Šárka Batková, M.Ec.            Ing. et Bc. Lucie Burianová         Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


